关于开展2012年教材建设立项工作的通知

各学院（中心）：

    为进一步深化教学改革，总结办学经验，突出办学特色，提高教学质量。学校将开展2012年教材建设项目立项工作，现将有关事项通知如下：

一、申报范围

（一）课程

为本科学生开设的所有课程。

（二）教师

申请人（主编）应具备副教授以上职称。同一申请人（主编）一般只能申请一个项目。已获各级教材立项但尚未完成者，不能申报。

（三）教材
鼓励和支持教师结合专业建设、课程建设和教学方法的改革，积极参与教材建设工作，编写适应人才培养需要，具有特色的教材。
1.申请立项教材应反映本学科的最新研究成果、教学改革成果并具有我校学科特色；
2.属于边缘学科、新兴学科、交叉学科，目前国内尚无现成公开出版的教材，或有公开出版的教材但不适合我校专业教学且十分需要的教材；
3.精品课程的教材；
4.学校重点学科的教材；
5.立项教材必须已编写讲义且经过一届以上学生使用效果良好。

二、申报程序
（一）各学院（中心）将本次教材立项通知向全体教师公布。教材建设工作与我校“精品课程”建设和名师遴选工作密切相关，希望各学院发动广大教师积极参与。
（二）各学院（中心）要组织制定长远规划和年度计划，从教学经验丰富、具有编写能力的教师中选拔和组织教材编写队伍。编写前要认真研究、分析国内外同类教材的特点，在总结教学改革与科研成果的基础上确定教材内容。教材编写大纲要以教学计划、课程基本要求为依据。
（三）申请人（主编）填报《济南大学教材建设项目申请书》。

（四）学院（中心）根据本学院教材建设规划，对立项申请进行初审，写出审定意见，排序后报教务处。
（五）教务处对申报材料审核后，报请专家评审。

三、结题要求
教材立项后，学校给予经费支持。本次立项的项目，最终完成期限为2013年12月31日，修订教材应于2012年12月31日前完成。立项教材的正式出版为教材建设项目的完成。项目完成并向教材科提供1套正式出版教材后方可进行经费报销。
四、申报材料

（一）《济南大学教材建设项目申请书》一式二份及电子版文件（见附件一）
（二）《××学院××年教材建设项目申报汇总表》一份及电子版文件（见附件二）
（三）教材编写大纲，教材讲义一套

五、申报时间

立项申报截止日期为2012年3月22日，过期不予受理。

联系人：高新
电话：82765945

邮箱：eo_gaox@ujn.edu.cn

附件：1.济南大学教材建设项目申请书
2. ××学院××年教材建设项目申报汇总表
3. 2005-2010年济南大学教材建设项目立项结题情况汇总
教务处

2012年3月2日